این وعده، البته چند بار جامه عمل به خود پوشید
و یک‌بار در بحبوحه هجوم عثمانی‌ها به دربند قفقاز، پنج هزار سرباز روس
به ارتش نادرشاه ملحق شدند و به او در جنگ کمک کردند. این موضوع

مقدمه‌ای برای ورود بیشتر دیپلمات‌ها و بازرگانان روسی به ایران بود.
ماجرای یک درخواست ازدواج عجیب

پس از مرگ پتر اول در هشتم فوریه ۱۷۲۵ )بهمن ۱۱۰۳ خورشیدی(،
روسیه پنج سال را در کشمکش‌های مربوط به انتقال قدرت گذراند؛ کاترین
اول، همسر پتر، دو سال و پس از او، پتر دوم که در سنین نوجوانی بود، سه

سال حکومت کرد و درگذشت.
در سال ۱۷۳۰ )۱۱۰۸ خورشیدی(، قدرت به »آنا ایوانوا رومانفُ«، ملکه
مقتدری رسید که حکومت ۱۰ ساله او، ثبات سیاسی و نظامی لازم را در

روسیه ایجاد کرد و این قدرت گرفتن، با اوج‌گیری اقتدار نادرشاه همزمان
شد. روابط میان فرمانروای افشاری و ملکه تزاری به تدریج و با تعاملات

نظامی اتفاق افتاده بیشتر شد.
با این حال، اطلاعات نادرشاه درباره ملکه روسیه زیاد نبود.

هرگاه شما اراده اتحاد و یگانگی دارید، باید چند یومی
به عنوان ملاقات وارد این دیار گردید و با هم نمک خورده، بعد الیوم نظر

به خواهش شما معمول خواهم داشت.«
و با این پاسخ، به طورتلویحی به درخواست نادر، جواب منفی داد. ظاهراً
از مبادله پیام‌هایی که ذکر کرده‌ایم نرفته است. این خواستگاری فراتر
ایوانوا مدتی بعد، در سال ۱۷۴۰ )۱۱۱۹ خورشیدی(، بدرود حیات گفت
و نادرشاه تا سال ۱۱۲۶ خورشیدی، هفت سال پس از مرگ ملکه روسیه،

همچنان بر سریر قدرت باقی ماند.